
UCHWAŁA NR XXVII/193/17
RADY GMINY W SKÓRCU

z dnia 30 stycznia 2017 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół 
o uprawnieniach szkół publicznych, dla przedszkoli niepublicznych oraz innych niepublicznych form 
wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby prawne lub osoby fizyczne na terenie Gminy 

Skórzec, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystywania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2016 r., poz. 1943 z późn. zm.) w zw. z art. 1 pkt 78 ustawy z dnia 23 czerwca 2016 r. o zmianie 
ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw. (Dz. U. poz. 1010 z późn. zm.),  Rada Gminy w 
Skórcu uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XV/106/16 Rady Gminy wSkórcu zdnia 25stycznia 2016r. wsprawie trybu udzielania 
irozliczania dotacji dla niepublicznych szkół ouprawnieniach szkół publicznych, dla przedszkoli 
niepublicznych oraz innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych przez osoby 
prawne lub osoby fizyczne na terenie Gminy Skórzec, atakże trybu izakresu kontroli prawidłowości ich 
pobrania iwykorzystywania (Dz.Urz.Woj. Maz. z2016r., poz.1413) wprowadza się następujące zmiany:

1. § 1 otrzymuje brzmienie:

„Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji na prowadzenie niepublicznych przedszkoli, oraz 
niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego, niepublicznych szkół o uprawnieniach szkoły 
publicznej w których realizowany jest obowiązek szkolny lub nauki w tym z oddziałami integracyjnymi, 
z wyjątkiem szkół specjalnych”.

2. § 2 otrzymuje brzmienie:

„1. Niepubliczne  przedszkola, nie będące przedszkolami specjalnymi, które nie spełniają warunków   o 
których mowa w art. 90 ust. 1b ustawy o systemie oświaty, otrzymują na każdego ucznia dotację w 
wysokości równej 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, o których mowa w art. 78b ust.1 
ustawy o systemie oświaty z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie 
przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 
otrzymywanej przez Gminę, pod warunkiem, że osoba prowadząca niepubliczne przedszkole, poda 
organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie dzieci, które mają być 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok 
udzielenia dotacji.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 24 lutego 2017 r.

Poz. 1903



2. Osoba prowadząca wychowanie przedszkolne w niepublicznej innej formie wychowania 
przedszkolnego, niespełniająca warunków, o których mowa w art.90 ust.1 c  ustawy o systemie oświaty, 
otrzymuje na każdego ucznia dotację w wysokości równej 40% podstawowej kwoty dotacji dla 
przedszkoli o której mowa w art. 78b ust.1 ustawy o systemie oświaty z tym, że na ucznia 
niepełnosprawnego w wysokości równej kwocie przewidzianej na takiego ucznia niepełnosprawnego 
innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej pod warunkiem, że 
osoba prowadząca inną formę wychowania przedszkolnego, poda organowi właściwemu do udzielenia 
dotacji informację o planowanej liczbie dzieci, które mają być objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

3. Niepubliczne przedszkola inne formy wychowania przedszkolnego oraz szkoły, które zgodnie z 
art.71b ust.2a ustawy o systemie oświaty prowadzą wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, otrzymują 
na każde dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, niezależnie od dotacji o których mowa w 
ust.1 i 2 w wysokości równej kwocie przewidzianej na takie dziecko objęte wczesnym wspomaganiem 
rozwoju w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę pod warunkiem że osoba 
prowadząca niepubliczne przedszkole, inną formę wychowania przedszkolnego, szkołę, ośrodek lub 
poradnię poda organowi właściwemu do udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie dzieci, które 
mają być objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.

4. Szkoły niepubliczne o uprawnieniach szkół publicznych, w których jest realizowany obowiązek 
szkolny lub obowiązek nauki, otrzymują na każdego ucznia dotację z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego obowiązanej do prowadzenia danego typu i rodzaju szkół w wysokości nie niższej niż 
kwota przewidziana na takiego ucznia w części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu 
terytorialnego, pod warunkiem że osoba prowadząca szkołę niepubliczną poda organowi właściwemu do 
udzielenia dotacji informację o planowanej liczbie uczniów nie później niż do dnia 30 września roku 
poprzedzającego rok udzielenia dotacji.”.

3. § 3 otrzymuje brzmienie:

„1. Dotacji udziela się na pisemny wniosek osoby prowadzącej niepubliczną szkołę, niepubliczne 
przedszkole i niepubliczną inną formę wychowania przedszkolnego złożony Wójtowi Gminy Skórzec nie 
później niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielania dotacji.

2. Wzór wniosku o udzielenie dotacji z zakresem niezbędnych danych stanowi załącznik nr 1 do 
uchwały.

3. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę, niepubliczne przedszkole i niepubliczną inną formę 
wychowania przedszkolnego składa wnioski, o których mowa w ust. 1 odrębnie dla każdej niepublicznej 
szkoły, niepublicznego przedszkola, niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego.

4. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę, niepubliczne przedszkole, niepubliczną inną formę 
wychowania przedszkolnego zobowiązanya jest do złożenia Wójtowi Gminy Skórzec w terminie do 7-go 
dnia każdego miesiąca, informacji o faktycznej liczbie uczniów według stanu na pierwszy dzień miesiąca 
według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały.

5. Osoba prowadząca niepubliczną szkołę, niepubliczne przedszkole i niepubliczną inną formę 
wychowania przedszkolnego, w informacji o liczbie uczniów za kolejnu miesiąc, składa informację o 
zmianach liczby uczniów za poprzedni miesiąc. Informacja ta stanowi podstawę korekty dotacji za 
poprzedni miesiąc proporcjonalnie do liczby dni, w których uczeń był zapisany do niepublicznej szkoły, 
niepublicznego przedszkola i niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego.

6. Liczba uczniów, o której mowa w ust. 4 stanowi podstawę do obliczenia kwoty należnej dotacji na 
dany miesiąc.

7. Dotację przekazuje się w 12 częściach w terminach określonych w art. 90 ust. 3c ustawy o systemie 
oświaty na rachunek bankowy wskazany we wniosku, o którym mowa w ust. 1.”.

4. w § 4 ust. 4 skreśla się zapis: „(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.)”

5. Wniosek o udzielenie dotacji, stanowiący załącznik nr 1 uchwały Nr XV/106/16 Rady Gminy w Skórcu 
z dnia 25 stycznia 2016 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1903



6. Wniosek o aktualnej liczbie uczniów, stanowiący załącznik nr 2 uchwały Nr XV/106/16 Rady Gminy w 
Skórcu z dnia 25 stycznia 2016 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

7. Wniosek o rozliczenie dotacji, stanowiący załącznik nr 3 uchwały Nr XV/106/16 Rady Gminy w Skórcu 
z dnia 25 stycznia 2016 r., otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14dni od dnia ogłoszenia wDzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Grażyna Pietrak

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1903



 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/193/17 

Rady Gminy w Skórcu 

z dnia 30 stycznia 2017 r. 

  
 

………………………………                                                              Skórzec, dnia …………………… 

     (pieczęć organu prowadzącego) 

Wójt Gminy Skórzec 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI NA ROK   ……………… 

 

Zwracam się z wnioskiem o udzielenie dotacji na rok ………. 

Dla ……………………………………………………………………………………………………………

………………………….. 

(nazwa i adres placówki) 

Nazwa i adres organu prowadzącego szkołę/przedszkole: 

………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………................................................................................................... 

Numer i data wpisu do ewidencji …………………………………………………………………………. 

Numer decyzji o nadaniu uprawnień szkoły publicznej …………………………………………………… 

Planowana miesięczna liczba uczniów/wychowanków: 

od sierpnia do sierpnia ………………………………………………………………………………........ 

w tym uczniowie/wychowankowie niepełnosprawni ……………………………………………………… 

rodzaj niepełnosprawności ………………………………………………………………………………… 

uczniowie objęci wczesnym wspomaganiem rozwoju ……………………………………………………… 

uczniowie przedszkoli i innych form wychowania przedszkolnego w wieku do lat 5 nie będący 

mieszkańcami Gminy Skórzec i nie będący uczniami niepełnosprawnymi  ………………………………... 

od września do grudnia ………………………………………………………………………………......... 

w tym uczniowie/wychowankowie niepełnosprawni ……………………………………………………….. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1903



 

rodzaj niepełnosprawności ………………………………………………………………………………….. 

uczniowie objęci wczesnym wspomaganiem rozwoju ……………………………………………………… 

uczniowie w wieku do lat 5 nie będący mieszkańcami Gminy Skórzec i nie będący uczniami 

niepełnosprawnymi  …………………………………………………………………………………………. 

Nazwa banku i numer rachunku bankowego przedszkola, innej formy wychowania przedszkolnego, 

szkoły ……………………………………………………………………………………………………….. 

Osoba prowadząca zobowiązuje się do miesięcznego składania informacji o aktualnej liczbie uczniów 

oraz rozliczenia przyznania dotacji. 

 

Podpis i pieczątka wnioskodawcy  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 1903



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 1903



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 1903



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 1903



Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 1903


		2017-02-24T14:27:59+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




